
令和７年１２月１６日 
 
令和８年度新入生保護者 様 

 
さいたま市立八王子中学校  
校 長    酒井 和浩  

 
 

令和８年度新入生保護者説明会の実施について（ご案内） 
 
厳冬の候、皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 
さて、令和８年度の「新入生保護者説明会」を下記のとおり実施いたします。説明会

では、中学校の学習・生活の他、入学までの準備等の説明を行います。ご多用の折りと

は存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１  日  時   令和８年１月１０日（土） 
        ・集団下校・引き渡し訓練        １０：５０～ 

※八王子中学校保護者様対象の訓練です。 
・新入生保護者説明会受付（体育館前）  １２：４５～１３：００ 
・新入生保護者説明会          １３：００～１４：００ 
（１）本校の概要・基本方針について 
（２）学校生活について 
（３）諸費用等について 
（４）諸連絡 

   
２  会 場   八王子中学校  体育館 
 
３  備 考   ・資料をお配りする都合上、説明会を欠席される場合は前日までに 

下記に連絡をお願いします。また、当日欠席の場合も、連絡をお 

願いします。 

        ・上履きをご持参ください。また、下足を入れる袋を各自ご用意く 
         ださい。 

・自家用車での来校はご遠慮ください。 

・お問い合わせ等は、八王子中教頭までお願いします。 
 
 

問い合わせ先 

担当 八王子中 教頭 

電話 ８５４－８３８１ 


